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　社会福祉協議会では、「安心して住み続けることのできる地域づくり」を目標に活動し
ております。
　この活動には、市民の皆様からの『会費』が大切な活動資金となります。
　６月から皆様に町内会を通して『会費』のご協力をお願いしておりますので、是非
とも１人１人が社協会員になって頂きたく、ご理解とご協力をお願いいたします。

会費の種類
特別会員
団体会員
法人会員
住民会員

会 費 の 内 容
社協の役員などからの会費
福祉団体などからの会費
企業からの会費
住民からの会費

1口　1,000円以上
1口　1,000円以上
1口　5,000円以上
1口　　100円以上

会費の額（年間）社会福祉協議会では「安心して住み続けることのできる地域づくり」を目標に活動し 会費の種類 会 費 の 内 容 会費の額（年間）

社協会費にご協力をお願いします社協会費にご協力をお願いします

1．福祉委員活動費助成事業　　3．ふれあい総合相談事業
2．福祉委員連絡会議の開催　　4．ボランティア活動のPR 4,467,203円

1．社会福祉事業
  ⑴ 法人運営事業
　・社協会員の加入促進　　納入額 4,467,203円
　　　住民会費　2,862,203円
　　　特別会費　　291,000円
　　　団体会費　　159,000円
　　　法人会費　1,155,000円
　・役員研修会の開催（3回）
　・地域福祉実践計画策定事業（3回）
  ⑵ 共同募金配分事業
　・赤い羽根共同募金　　　実績額 5,639,218円　
　・歳末たすけあい募金　　実績額 5,312,426円
　・ふくしフェスタ（9月5日（土）／1,000名）
　・社協広報誌の発行　年4回発行（5・7・10・1月）
　・ひとり暮らし老人等除雪サービス事業（利用260件）
　・共同募金配分事業（14団体へ助成）
  ⑶ 生活資金等貸付事業
　・生活福祉資金の貸付及び援助活動
　・民生児童委員との連携を図り、貸付償還等援助指導
　・社協「生活資金」の貸付
  ⑷ 愛情銀行事業
　・車いすの貸出事業　新規46台　継続74台
　・災害被災者への援助事業（1件）
　・愛の小箱設置（51カ所）　募金額 193,985円
  ⑸ 基金運営事業
　・社会福祉基金／ボランティア基金
  ⑹ 訪問介護等事業
　・指定居宅サービス事業（訪問介護及び介護予防訪問介護事業）
　・指定居宅介護支援事業（訪問調査）
　・居宅介護事業（障害者ホームヘルプサービス事業）

  ⑺ 在宅介護支援センター事業
  ⑻ 稚内市老人福祉センターの管理運営事業
　・年間会館日数 294日間　利用人数 12,874名）
　・年間入浴日数　98日間　入浴人数　 4,726名）
  ⑼ ふれあい生活支援事業
　・生活ゆうゆう講座（10回／450名）
　・要約筆記奉仕員派遣事業（3回／延べ5名）
　・介護予防普及啓発事業（6ヶ所）
　・障害者スポーツ大会開催事業（12月5日／120名）
  ⑽ ボランティアセンター事業
　・防災ボランティア養成講座（2月20日／33名参加）
　・ボランティア登録、相談、援助活動
  ⑾ 地域福祉推進事業（社協会費事業）
　・福祉委員制度の設置運営事業（62町内）
　・ふれあいランチ事業（9町内会）
　・ふれあい総合相談事業（相談件数 83件）
  ⑿ 生活支援サポート事業
　・日常生活自立支援事業（12ケース／相談 737件）
　・成年後見事業（3ケース）
　・権利擁護サポート事業（延べ44名）

2．公益事業
　・宗谷圏域障害者総合相談支援センター事業
　　＊相談件数（電話等 316件／訪問 151件／来所 51件）
　・生活困窮者自立促進事業
　　＊相談実績（稚内市 86件／宗谷管内 29件）
　・稚内市総合福祉センター管理運営業務
　　（年間利用件数 610件　利用人員 12,416名）
　・指定居宅介護支援事業（ケアプラン及び介護予防プラン作成
　　事業）

合　　　　　　計

合　　　　　　計

社
会
福
祉
事
業

公
益
事
業

収　　　　　　　入
49,261,033
8,825,763
1,338,257
2,734,679
12,214,615
18,906,489
4,504,745
3,223,159
1,237,793
137,168
3,737,852
3,102,404
1,047,889

110,271,846
7,066,928
14,954,620
18,948,290
20,429,000
61,398,838

法人運営事業
共同募金助成事業
生活福祉資金等貸付事業
愛情銀行事業
基金運営事業
訪問介護事業
在宅介護支援センター事業
稚内市老人福祉センター管理運営事業
ふれあい生活支援事業
生活支援コーディネーター事業
ボランティアセンター事業
地域福祉推進事業
生活支援サポート事業

居宅介護支援事業
稚内市総合福祉センター管理運営事業
宗谷圏域障害者総合相談支援センター事業
生活困窮者自立促進支援事業

合　　　　　　計

合　　　　　　計
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公
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事
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支　　　　　　　出
49,253,658
8,825,763
1,426,257
1,369,321
9,214,615
21,945,627
4,504,745
3,223,159
1,237,793
137,168
3,737,852
3,102,404
909,437

108,887,799
6,339,342
14,447,292
17,380,301
20,429,000
58,595,935

（単位：円）

法人運営事業
共同募金助成事業
生活福祉資金等貸付事業
愛情銀行事業
基金運営事業
訪問介護事業
在宅介護支援センター事業
稚内市老人福祉センター管理運営事業
ふれあい生活支援事業
生活支援コーディネーター事業
ボランティアセンター事業
地域福祉推進事業
生活支援サポート事業

居宅介護支援事業
稚内市総合福祉センター管理運営事業
宗谷圏域障害者総合相談支援センター事業
生活困窮者自立促進支援事業
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＊＊＊あたたかい善意ありがとうございました＊＊＊

福祉の為に役立てて欲しい

「明るい社会づくり運動稚内協議会」の解散にあたり、剰余金を
福祉の為に役立てて欲しい。

・寄付をされた個人、または法人は確定申告によって寄附金控除が受けられます。
〔所得税法第78条第2項第3号・法人税第37条第2項及び第3項第3号〕

平成28年4月1日～平成28年5月31日（敬称略）

愛 情 銀 行

愛 情 銀 行

明るい社会づくり運動稚内協議会
　
匿名

30,000

2,000

寄　　　付　　　理　　　由寄　　付　　先金額（円）氏　　　　　　　　　名
■金銭預託

税法上の特典

この広報紙は赤い羽根共同募金から助成を受け発行しています

鬼志別支店

浜頓別支店

枝 幸 支 店

雄 武 支 店

中頓別支店

歌 登 支 店

豊 富 支 店

幌 延 支 店理事長　増　田　雅　俊

本　　店　☎23－5131

南 支 店　☎23－5141

北 支 店　☎23－4371

東 支 店　☎32－3651

富岡支店　☎33－5151

年金のお受け取りは
あなたの大切な年金は、ぜひ便利な当金庫の年金自動受取をご利用下さい。

で 天 塩 支 店

遠 別 支 店

利尻富士支店

利 尻 支 店

礼 文 支 店

旭 川 支 店

神 居 支 店

末 広 支 店

札 幌 支 店

清 田 支 店

琴 似 支 店

◎目　　　的　　稚内市老人福祉センターは、高齢者の方に対して健康増進、教養
　　　　　　　　の場を提供し、健康で明るい生活を送っていただく為の施設です。
◎利 用 条 件　　1）稚内市に在住の概ね65歳以上の高齢者
　　　　　　　　2）身の回りの事が自分で出来る方
◎開 館 日 時　　月曜日～土曜日　9：00～17：00
　　　　　　　　※日曜・祝祭日は休館です。
◎利 用 方 法　　簡単な利用登録を行っていただきます。
◎利　用　料　　無料
◎クラブ活動　　将棋・囲碁・踊り・書道・カラオケ・ダンスクラブがあります。
　　　　　　　　（各クラブで開催日が違いますので相談下さい）
◎行　　　事　　※1年間を通してさまざまな行事を行っております。
　　　　　　　　　8月／なんでも相談　10月／芸能発表会　11月／かんたん手芸
　　　　　　　　　12月／クリスマスパーティー　2月／節分　3月／救急講習会　
　　　　　　　　※通年の行事　　太極拳・認知症予防教室・ふまねっと
◎お　風　呂　　火・金曜日　12：00～16：00
　　　　　　　　※タオル等の入浴に必要な物は各自で持参下さい。
◎所　在　地　　稚内市宝来4丁目1番41号　稚内市総合福祉センター1階
　　　　　　　　電話／FAX　22－5851

コンセプト●「市民参加型のふくしフェスタ」
　　　　　　舞踊／唄／ダンス／演奏／手品等自分の趣
　　　　　　味を生かした自由発表をしていただきます。
テ　ー　マ●「自由にふれ合おう」
発 表 時 間●最大30分とさせていただきます。
出　演　料●無料（使用備品等は全て個人で搬送下さい）
出 演 決 定●出演の決定については、申し込み締切後実行委員会で審査させていた
　　　　　　だき、後日ご連絡させていただきます。
事　務　局●稚内ふれあい広場33ふくしフェスタ実行委員会
　　　　　　稚内市社会福祉協議会内
　　　　　　住所　稚内市宝来2丁目2番24号　☎24－1139／FAX24－1159　

開催日：平成28年9月3日（土）
時　間：10：00～14：00
場　所：稚内市体育館
　　　　稚内市総合福祉センター周辺

●クラブ会長より
　　練習を週２回と決め、ボランティアの先生に
　来ていただき、お稽古をしております。
　　皆さん、楽しくやっておりますので、皆さん
　もお仲間になりませんか。現在会員を募集して
　おります。また、年２回の発表会もあります。

※練習の見学もできますので、ご希望の方は老人
　福祉センター ☎22－5851へお電話をお願い
　します。

●練習日時
　毎週月・水曜日
　10：00～
●年会費
　1,200円

老人福祉センターを利用しませんか

開催日 平成28年9月3日（土）

稚内ふれあい広場３３
ふくしフェスタ開催します
稚内ふれあい広場３３
ふくしフェスタ開催します

稚内市老人福祉センター

「踊りクラブ」
会員募集しています

稚内市老人福祉センター

「踊りクラブ」
会員募集しています

・掲載している、個人・企業名等については、寄付者にあらかじめ、氏名等の
　掲載について、ご了承を得ております。

個人情報保護について

500円募金で1個プレゼント
寄付金付ピンバッジ募金に
ご協力をお願いいたします。

バッジは下記事務局にもございます！

稚内市限定ピンバッジ
共同募金×りんぞうくん

【イベント募金】
＊下記のイベントでもピン
　バッジ募金を実施いたし
　ます。

7／31
「空の日まつり2016」
8／6～7
「稚内みなと南極まつり」
8／27～28
「最北端・食マルシェ2016」

事務局●稚内市共同募金委員会
　　　　稚内市社会福祉協議会総務係内
　　　　住所　稚内市宝来2丁目2番24号
　　　　☎24－1139／FAX24－1159　


