ホームページアドレス http://www.wk-syakyo.or.jp メールアドレス wakkanai@wk-syakyo.or.jp

第158号

平成28年7月1日発行

社会福祉法人

稚内市社会福祉協議会

₹097-0024 稚内市宝来 2 丁目 2 番24号 TEL:0162-24-1139

FAX:0162-24-1159

1. 社会福祉事業

(1) 法人運営事業

納入額 4,467,203円 ・社協会員の加入促進

住民会費 2,862,203円 特別会費 291,000円 団体会費 159,000円 法人会費 1,155,000円

- ・役員研修会の開催 (3回)
- ·地域福祉実践計画策定事業 (3回)

(2) 共同募金配分事業

- ・赤い羽根共同募金 実績額 5,639,218円
- 実績額 5,312,426円 ・歳末たすけあい募金
- ・ふくしフェスタ (9月5日(土)/1,000名)
- ・社協広報誌の発行 年4回発行 (5・7・10・1月)
- ・ひとり暮らし老人等除雪サービス事業(利用260件)
- ・共同募金配分事業(14団体へ助成)

(3) 生活資金等貸付事業

- ・生活福祉資金の貸付及び援助活動
- ・民生児童委員との連携を図り、貸付償還等援助指導
- ・社協「生活資金」の貸付

(4) 愛情銀行事業

- ・車いすの貸出事業 新規46台 継続74台
- ・災害被災者への援助事業(1件)
- ・愛の小箱設置(51カ所) 募金額 193,985円

(5) 基金運営事業

・社会福祉基金/ボランティア基金

(6) 訪問介護等事業

- ・指定居宅サービス事業(訪問介護及び介護予防訪問介護事業)
- ・指定居宅介護支援事業(訪問調査)
- ・居宅介護事業(障害者ホームヘルプサービス事業)

(7) 在宅介護支援センター事業

(8) 稚内市老人福祉センターの管理運営事業

- ・年間会館日数 294日間 利用人数 12,874名)
- ・年間入浴日数 98日間 入浴人数 4,726名)

(9) ふれあい生活支援事業

- ・生活ゆうゆう講座(10回/450名)
- ・要約筆記奉仕員派遣事業(3回/延べ5名)
- ・介護予防普及啓発事業(6ヶ所)
- ・障害者スポーツ大会開催事業 (12月5日/120名)

(10) ボランティアセンター事業

- ・防災ボランティア養成講座(2月20日/33名参加)
- ・ボランティア登録、相談、援助活動

⑴ 地域福祉推進事業(社協会費事業)

- ・福祉委員制度の設置運営事業 (62町内)
- ・ふれあいランチ事業 (9町内会)
- ・ふれあい総合相談事業(相談件数 83件)

(12) 生活支援サポート事業

- ・日常生活自立支援事業(12ケース/相談 737件)
- ・成年後見事業(3ケース)
- ・権利擁護サポート事業(延べ44名)

2. 公益事業

- ・宗谷圏域障害者総合相談支援センター事業
- *相談件数 (電話等 316件/訪問 151件/来所 51件)
- ・生活困窮者自立促進事業
- *相談実績(稚内市 86件/宗谷管内 29件)
- ・稚内市総合福祉センター管理運営業務 (年間利用件数 610件 利用人員 12,416名)
- ・指定居宅介護支援事業(ケアプラン及び介護予防プラン作成 事業)

(単位:円)

し 収 入				
社会福	法人運営事業	49,261,033		
	共同募金助成事業	8,825,763		
	生活福祉資金等貸付事業	1,338,257		
	愛情銀行事業	2,734,679		
	基金運営事業	12,214,615		
	訪問介護事業	18,906,489		
	在宅介護支援センター事業	4,504,745		
祉	稚内市老人福祉センター管理運営事業	3,223,159		
事	ふれあい生活支援事業	1,237,793		
業	生活支援コーディネーター事業	137,168		
	ボランティアセンター事業	3,737,852		
	地域福祉推進事業	3,102,404		
	生活支援サポート事業	1,047,889		
	合 計	110,271,846		
公益事業	居宅介護支援事業	7,066,928		
	稚内市総合福祉センター管理運営事業	14,954,620		
罿	宗谷圏域障害者総合相談支援センター事業	18,948,290		
業	生活困窮者自立促進支援事業	20,429,000		
	合 計	61,398,838		

	支 出	
社会福	法人運営事業	49,253,658
	共同募金助成事業	8,825,763
	生活福祉資金等貸付事業	1,426,257
	愛情銀行事業	1,369,321
	基金運営事業	9,214,615
	訪問介護事業	21,945,627
	在宅介護支援センター事業	4,504,745
祉	稚内市老人福祉センター管理運営事業	3,223,159
事業	ふれあい生活支援事業	1,237,793
	生活支援コーディネーター事業	137,168
	ボランティアセンター事業	3,737,852
	地域福祉推進事業	3,102,404
	生活支援サポート事業	909,437
	合 計	108,887,799
公益事業	居宅介護支援事業	6,339,342
	稚内市総合福祉センター管理運営事業	14,447,292
	宗谷圏域障害者総合相談支援センター事業	17,380,301
業	生活困窮者自立促進支援事業	20,429,000
	合 計	58,595,935

社協会費にご協力をお願いします

社会福祉協議会では、「安心して住み続けることのできる地域づくり」を目標に活動し

この活動には、市民の皆様からの『会費』が大切な活動資金となります。

6月から皆様に町内会を通して『会費』のご協力をお願いしておりますので、是非 とも1人1人が社協会員になって頂きたく、ご理解とご協力をお願いいたします。

~ 皆様からいただいた会費による事業 ~

- 1. 福祉委員活動費助成事業
- 2. 福祉委員連絡会議の開催
- 3. ふれあい総合相談事業 4. ボランティア活動のPR

会費の内容 会費の額(年間) 会費の種類 特別会員 社協の役員などからの会費 10 1,000円以上 団体会員 福祉団体などからの会費 10 1,000円以上 法人会員 企業からの会費 10 5,000円以上 100円以上 住民会員 住民からの会費 $1\Box$

平成27年度最終実績額

4,467,203_円

、福祉センターを利用しませんか

©目 稚内市老人福祉センターは、高齢者の方に対して健康増進、教養 の場を提供し、健康で明るい生活を送っていただく為の施設です。

◎利用条件 1) 稚内市に在住の概ね65歳以上の高齢者

2) 身の回りの事が自分で出来る方

月曜日~土曜日 9:00~17:00 ◎開館日時

※日曜・祝祭日は休館です。

◎利用方法 簡単な利用登録を行っていただきます。

◎利 用 料 無料

◎クラブ活動 将棋・囲碁・踊り・書道・カラオケ・ダンスクラブがあります。

(各クラブで開催日が違いますので相談下さい)

◎行 ※1年間を通してさまざまな行事を行っております。

> 8月/なんでも相談 10月/芸能発表会 11月/かんたん手芸 12月/クリスマスパーティー 2月/節分 3月/救急講習会

※通年の行事 太極拳・認知症予防教室・ふまねっと

火・金曜日 12:00~16:00 ◎お 風 呂

※タオル等の入浴に必要な物は各自で持参下さい。

◎所 在 地 稚内市宝来4丁目1番41号 稚内市総合福祉センター1階

電話/FAX 22-5851

稚内市老人福祉センター

練習日時 毎週月・水曜日

10:00~ ●年会費 1,200円

クラブ会長より

練習を週2回と決め、ボランティアの先生に 来ていただき、お稽古をしております。

皆さん、楽しくやっておりますので、皆さん もお仲間になりませんか。現在会員を募集して おります。また、年2回の発表会もあります。

※練習の見学もできますので、ご希望の方は老人 福祉センター ☎22-5851へお電話をお願い します。

共同募金Xりんぞうくん 稚内市限定ピンバッジ



【イベント募金】

*下記のイベントでもピン バッジ募金を実施いたし ます。

7/31 「空の日まつり2016」 8/6~7

「稚内みなと南極まつり」 8/27~28 「最北端・食マルシェ2016」

500円募金で1個プレゼント

寄付金付ピンバッジ募金に ご協力をお願いいたします。 バッジは下記事務局にもございます!

事務局●稚内市共同募金委員会 稚内市社会福祉協議会総務係内 住所 稚内市宝来2丁目2番24号 **☎**24-1139/FAX24-1159

地内がかあり



開催日:平成28年9月3日(土) 時 間:10:00~14:00

場所:稚内市体育館

稚内市総合福祉センター周辺

コンセプト
「市民参加型のふくしフェスタ」 舞踊/唄/ダンス/演奏/手品等自分の趣

テーマ 「自由にふれ合おう」

発表時間の最大30分とさせていただきます。

出 演 料 無料 (使用備品等は全て個人で搬送下さい)

出演決定の出演の決定については、申し込み締切後実行委員会で審査させていた だき、後日ご連絡させていただきます。

事 務 局 稚内ふれあい広場33ふくしフェスタ実行委員会 稚内市社会福祉協議会内

住所 稚内市宝来2丁目2番24号 ☎24-1139/FAX24-1159

あたたかい善意ありがとうございました*

■金銭預託

平成28年4月1日~平成28年5月31日(敬称略)

氏 名	金額(円)	寄付先	寄付理由
明るい社会づくり運動稚内協議会	30,000	愛情銀行	「明るい社会づくり運動稚内協議会」の解散にあたり、剰余金を 福祉の為に役立てて欲しい。
匿名	2,000	愛情銀行	福祉の為に役立てて欲しい

税法上の特典

寄付をされた個人、または法人は確定申告によって寄附金控除が受けられます。

個人情報保護について

・掲載している、個人・企業名等については、寄付者にあらかじめ、氏名等の ご了承を得ております。

鬼志別支店

年金のお受け取りは しんきんで

あなたの大切な年金は、ぜひ便利な当金庫の年金自動受取をご利用下さい。



こころのかよう

理事長 増

本 店 **☎**23−5131

南支店 **☎**23−5141

北支店 **☎**23−4371 東支店 **☎**32−3651 浜頓別支店 枝幸支店 雄武支店 中頓別支店 歌登支店

遠別支店 利尻富士支店 利尻支店 礼文支店 旭川支店 神居支店 末広支店

天 塩 支 店



札幌支店

豊富支店 富岡支店 **☎**33−5151 田 幌延支店